МУНИЦИПАЛЬНОЕ б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  к у л ь т у р ы
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ГОРОДА

МИЧУРИНСКА»

ПРИКАЗ

15.12.2023 г. . №71

О внесении изменений в Перечень платных услуг,
оказываемых МБУК «ЦБС г. Мичуринска».

На основании информации об изменении уровня цен (тарифов) в составе
затрат на оказание Учреждением платных услуг по основным видам деятельности и
в связи с работой при оплате оказанных услуг по программе «Пушкинская карта»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным
бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система
города Мичуринска» следующие изменения:

пункт 1.1.2 исключить;

пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

1.2.1
Индексирование документов по таблицам
библиотечно-библиографической классификации 1 документ 45,00
(ББК)

пункты 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4 изложить в следующей редакции:

1.3.1
Предоставление в самостоятельное
пользование для работы персонального
компьютера

60 минут 40,00

1.3.2
Предоставление в пользование для работы
персонального компьютера с помощью
сотрудника

60 минут 150,00

1.3.4
Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий (консультаций,
лекций, мастер-классов, клубных занятий)

От 1 часа до 1,5
часов

От 50,00 до
500,00

пункт 1.3.5 исключить;

пункт 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3.3. изложить в следующей редакции:

2.1. Ксерокопирование документов
2.1.1 Лист формата А4 1 страница 10,00
2.1.2 Лист формата АЗ 1 страница 16,00
2.2. Сканирование
2.2.1 Лист формата А4 1 страница 15,00
2.2.2 Лист формата А4 (текст с таблицами и схемами) 1 страница 20,00
2.3. Печать на принтере

2.3.3 Цветная односторонняя печать изображений,
иллюстраций, фотографий. Лист формата А4 1 страница 40,00

пункт 2.4 исключить полностью;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5. К о м п ью т ер н ы й  на б о р  д о кум ен т о в  со т р уд ни ко м  б и бли о т еки  н а  ли ст е  ф ор м а т а  А 4

2.5.1

Н абор т ек ста  н а  р у сск о м  язы ке

стандартный текст (Times New Roman, 14,
1,5 инт.)

1 стр ан и ц а 45,00

2.5.2 Н абор тек ста  н а  и н о стр ан н ы х  язы ках 1 стр ан и ц а 75,00

2.5.3
Н абор т ек ста  п о в ы ш ен н о й  сл о ж н о сти  (таблицы ,
граф ика, н о тн ы е тек сты  и  другое)

1 стр ан и ц а 85,00

2.5.4
Р ед акти рован и е т ек ст а  в тексто во м  р ед акто р е  MS
Word 1 д о к у м ен т 110,00

пункт 2.5.5 исключить;

пункт 2.6 исключить;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

2.7.
П р ед о ст а влен и е  п р а ва  на  о сущ ест влени е  ф от о и ви д ео  съ ем к и  в и нт ерьерах

б иблиот еки

2.7.1

Л ю б и тельская  съ ем к а  (д ля  л и ч н о го  и сп ользован и я:
1 кам ера , ш тати в)

60 м и н у т

В
соответствии
с условиями
договора с

библиотекой

2.7.2
П р о ф есси о н ал ьн ая  съ ем к а  (о т  д ву х  до  ш ести  кам ер)
с м о н таж о м  д о п о л н и тел ьн о го  обор у д о ван и я
(ш тати вы , д о п о л н и тел ьн ы й  свет  и пр .)

60 м и н у т

В
соответствии
с условиями
договора с

библиотекой

2. Утвердить в новой редакции «Перечень платных услуг, оказываемых
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная
библиотечная система города Мичуринска» с 01.01.2024 года, согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.И.Малюкова